

Personalia

Dødsfall

Bjørn Amundsen, f. 29.04.1939, tannlegeeksamen 1965, d. 29.05.2004

Fødselsdager

90 år

Harald Lothe, Nesttun, 17. august
Thorstein Hillesund, Mandal, 14. september

80 år

Karin Uhre, Oslo, 31. august
Odd Nitter Amundsen, Porsgrunn, 3. september

75 år

Rolf-B. Bottolfsen, Tromsdalen, 24. august
Peter Th. Hansen, Trondheim, 25. august

Harald Emil Roscher, Bjorbekk, 25. august
Edna Stirø, Hvitvingfoss, 30. august
Kåre Holmeset, Åsgårdstrand, 10. september

70 år

Bjørn Ringheim, Voss, 15. august
Berit Vaksdal, Rådal, 19. august
Sven-Erik Eriksen, Harstad, 30. august
Inger Ronglan, Elverum, 2. september

60 år

Asbjørn Åge Åsberg, Tistedal, 14. august
Einar Røskeland, Oslo, 17. august
Petter Skjæveland, Stavanger, 19. august
Judit Midttun, Rykkinn, 21. august
Jan-Henrik Andersen, Hamresanden, 24. august

Lasse Geir Audunson, Lunde, 26. august
Randi Olsen, Moss, 30. august
Per Ragnar Mortensen, Klæbu, 2. september
Andreas Tomasgaard, Volda, 2. september
Stein Holteberg, Vanse, 3. september
Per Nederberg Nilsen, Kongsvinger, 5. september
Eldrid Lervik, Oslo, 10. september
Olav Galteland, Evje, 14. september
Arnlaug Rønbeck, Bjerkvik, 14. september
Ragnvald Barkli, Sørreisa, 15. september
Odd Olav Mosbakk, Heimdal, 17. september

Spør advokaten

NTFs advokat får mange spørsmål om praktiske og juridiske problemstillinger fra tannlegenenes hverdag. Tidende tar opp enkelte av disse problemstillingene i en egen spalte. Leserne oppfordres til å komme med egne spørsmål som enten kan sendes til redaksjonen eller direkte til Knut S. Kjølstad.

Spørsmål: Jeg har noen år samarbeidet med en assistenttannlege A under NTFs standardkontrakt.

Nå har hun sagt opp avtalen og etablert en praksis utenfor den avtalte etableringsfrie sone. Dette kan jeg ikke gjøre noe med, men hun annonserer i oppsigelsestiden med at hun «ønsker nye og gamle pasienter velkommen» i den nye praksisen. Er dette innenfor vårt regelverk?

Svar: Tannlege A har rett til å begynne i annen praksis også når hun samarbeider med deg, med mindre avtalen mellom dere sier noe annet. Hun har ikke anledning til å drive reklame for sin fremtidige eller eksisterende praksis overfor pasienter som hører til i din praksis. Når hun reklamerer med å ønske gamle pasienter velkommen i sin nye praksis og

dette ikke er andre enn de hun har behandlet hos deg, vil dette være i strid med avtalen.

Spørsmål: Når hun i oppsigelsestiden har behandlet ferdig pasienter i min praksis sier hun følgende til dem: «Nå skal jeg slutte her så neste gang du blir innkalt kommer du til en ny tannlege.» Pasienten spør så: «Hvor skal du arbeide da?» Deretter forteller hun at hun har kjøpt ny praksis med nøye beskrivelse av hvor den ligger. Pasienten: «Men kan jeg ikke komme dit da?»

«Nei, jeg har ikke lov å innkalle deg pga. inngåtte avtaler, men dersom du ringer selv er det helt i orden.»

Svar: § 23 i Etiske regler for tannleger (håndboken side 123) lyder slik: «En tannlege må som vikar eller assistent ikke reklamere for egen fremtidig praksis. En tannlege kan etter avsluttet leie- eller assistentforhold etablere praksis hvor vedkommende måtte ønske med mindre annet er avtalt med bortleier eller arbeidsgiver.»

Etter min oppfatning er det helt klart i strid med denne bestemmelsen når tannlege A på eget initiativ opplyser at hun ikke er tilstede mer i praksisen og samtidig gjør pasienten kjent med at hun er å finne i nabolaget.

For at pasientene skal være orientert om at de ikke vil bli behandlet av tannlege A når de kommer til ny time, bør det sendes et brev fra praksisinnhaver

eller dere begge i fellesskap hvor det gjøres oppmerksom på den nye situasjonen. Dersom praksisinnhaver har innledet samarbeid med en ny assistenttannlege ønsker hun trolig å gjøre oppmerksom på dette i brevet.

Dersom pasientene senere spør hvor tannlege A er å finne, må dette besvares sannferdig av praksisinnhaver.

Spørsmål: Har jeg krav på økonomisk kompensasjon pga. avtalebruddet?

Svar: Overtredelse av de etiske regler skal behandles av lokalforeningen og eventuelt NTFs råd for tannlegeetik. Dersom man kommer til at vedkommende har overtrådt reglene, kan det gis en reprimande.

Du kan på juridisk grunnlag kreve erstatning av henne, dersom du kan påvise et økonomisk tap som følge av pasientbortfallet. Dette er ingen enkel bevisbyrde. Det er trolig en mer farbar vei å prøve å komme til enighet om en viss økonomisk kompensasjon fordi hun har misligholdt avtalen.

Spørsmål: Når pasientene selv tar initiativ for å oppsøke henne, burde jeg få økonomisk kompensasjon da dette er pasienter som hun har fått kontakt med fordi hun jobbet i min praksis?

Svar: Dersom pasientene på eget initiativ oppsøker henne, har du ingen krav på kompensasjon. Pasientene har i utgangspunktet et fritt tannlegevalg.

50 år

Ragna Iden, Fyllingsdalen, 15. august

Hilde Merete Aanmoen, Oslo,

18. august

Inge Fridell, Vik i Sogn, 21. august

Gro Fadnes Lønning, Bremnes,

22. august

Jan Fr. Klette, Moss, 24. august

Thor Egil Westberg, Oslo, 24. august

Lidunn Hovlandsdal, Jar, 25. august

Karl Ole Røed Nilsen, Volda, 27. august

Stein Espenæs, Stavanger, 29. august

Jørn Lauvdal, Dalen, 1. september

Goran Trkulja, Kopervik, 8. september

Dagfinn Nilsen, Sofiemyr, 9. september

Werner Skåtøy, Søfteland, 9. september

Tidendes pris for beste oversiktsartikkel

Tidende ønsker å oppmuntre til gode oversiktsartikler i tidskriftet. Prisen på 30 000 kroner tildeles forfatteren(e) av den artikkel som vurderes som den beste publiserte oversiktsartikkelen i løpet av to årganger av Tidende.

Tidende ønsker å oppmuntre til en type fagskriving som er etterspurt blant leserne og som bidrar til å opprettholde norsk fagspråk.

Ved bedømmelsen blir det lagt særlig vekt på:

- artikkelens systematikk og kilde-håndtering
- innholdets relevans for Tidendes lesere
- disposisjon, fremstillingsform og lesbarhet
- illustrasjoner

Nærmere opplysninger fås ved henvendelse til redaktøren.

zendium®

ZENDIUM
PRISEN
2004

Zendium-prisen til forebyggende tannhelsearbeid

Zendium Dental Service i Norge vil dele ut kr 40.000 i støtte til et prosjekt i Norge eller et norsk ledet prosjekt i et annet land, som har til formål å bidra i det forebyggende tannhelsearbeidet. Årets pris skal deles ut under åpningen av Den norske tannlegeforenings landsmøte i Oslo 14. oktober 2004. En kvalifisert jury vil bedømme de prosjektforslag som kommer inn. Prosjektet det søkes for, bør være forberedt for oppstart

inneværende kalenderår. Prisen kan også gå til igangsatte prosjekter. Prismottaker plikter ved prosjektets slutt å gjøre rede for hvordan midlene er brukt og hva prosjektet har ført til. Zendium Dental Service ønsker å holde muligheten åpen for å kommunisere dette til allmennheten.

Forslag til prosjektet sendes innen 10. september 2004 til

Zendium Dental Service, c/o WIKOS AS, Postboks 1153 Sentrum, 5811 Bergen

Spørsmål om prisen kan rettes i brev til samme adresse, eller via e-post til torbjorn@wikos.no